

KIEK INŽINIERIŲ UŽAUGS IŠ ROBOTŲ KONSTRUOTOJŲ?

Nuolat dalyvaujantys Vilniuje „Litexpo“ parodų rūmuose vykstančioje respublikinėje „Robotiadoje“ ir laimintys ten prizines vietas, jaunieji pakruojiečiai robotų konstruotojai jau atkreipė šio renginio organizatorių dėmesį – iš kur tiek gudručių šiame, šalies provincijai prilyginamame, rajone?!

Tikriausiai ne visi žino, kad viskas prasidėjo nuo „Rotary“ klubo iniciatyvos – pagal galimybes remti gabius vaikus, kam ir buvo skirtas 2010 metais pradėtas įgyvendinti ir iki šiol tebesitęsiantis projektas „Rotary lego robotai“. Pasak jo koordinatorės Astos Pabilionienės, būtent tais metais pakruojiečių bičiulis iš Mariestado Lars Nolberger atvežė pakruojiečiams du komplektus lego robotų, kurie atiteko Rozalimo ir „Žemynos“ mokykloms. Truputį pasimetusiems, ką reikės su jais daryti, rotariečiams į pagalbą Lars iškvietė jauną švedą Joną, kuris po to dar sutiko atvažiuoti ir pateisėjauti pirmosiose robotų kūrėjų bei programuotojų varžytuvėse. Beje, tada Lietuvoje tokių gudručių buvo visiškai nedaug, tik viename kitame didmiestyje.

Po to pirkti bei dovanoti lego robotus to norinčioms mokykloms pradėjo ir Pakruojo „Rotary“ klubas. Taip šio judėjimo entuziastų atsirado Žeimelyje, Balsiuose (apie jaunųjų balsiečių laimėjimus rašėme užpraėjusiam „Aukštinės varpos“ numeryje), dar vėliau – Lygumuose ir „Atžalyne“.

Robotų konstruotojams „Rotary“ klubas kasmet rengia ne tik rajonines varžybas, bet ir išvykas į minėtąją „Robotiada“ šalies sostinėje, iš kurios dar nė karto neparvažiuta tuščiomis. Beje, kiekviena „Robotiada“ turi savo temą ir užduotis, kurias atliekant ir išryškėja jaunųjų robotų konstruotojų gebėjimai. Peryškiam renginyje „Ateities mokykla“ sublizgėjo „Žemynos“ robo-



A. ŽIDONIO nuotr.: jaunieji rozalimiečiai Deivydas Pocius ir Ernestas Filipavičius po apdovanojimo šiemetinėje „Robotiadoje“

tų kūrėjai (būrelio vadovas – Vidmantas Batakis), užėmę antrąją vietą respublikoje. Šiemetinėje gerai sekėsi rozalimiečiams, kurie buvo treči vienoje iš įskaitinių rungčių – vertybių išbandymų konkurse, įtikinę komisiją komandos atsidavimu bendram reikalui ir, žinoma, jos sukonstruoto robotu privalumais. Be to, šio būrelio lyderiai Ernestas Filipavičius ir Deivydas Pocius antrąją vietą laimėjo nekonkursinėse robotų sumo varžytuvėse. Pasak robotų konstruotojams vadovaujančio mokytojo Antano Židonio, dabartinės komandos branduolį sudaro aštuntokai. O štai pirmąjį ryškesnį laimėjimą – respublikinių varžybų „sidarbra“ 2011-ai-

siais pelnę rozalimiečiai dabar jau mokosi „Atžalyne“ gimnazijoje. Tačiau, jeigu tik yra galimybė, juos būrelio vadovas pavadina važiuoti kartu – palaikyti jaunesnių bendraminčių užsidegimo ieškoti, kurti, konstruoti.

Smagiai nusiteikę į „Robotiada 2016“, pavadintą „Atliekų kelias“, šiemet vyko Žeimelio gimnazijos robotų kūrėjai bei programuotojai: pentokas Nėdas Paplauskas ir septintokas Markas Žilinskas, regioninėse varžybose Panevėžyje užėmę trečiąją vietą. Prie komandos prisijungęs dar vienas septintokas Erikas John Magee sukūrė mokomąją priemonę apie antrinių žaliavų rūšiavimą, o gimnazistės Viktorija Kirjanovaitė ir Monika Zubavičiūtė pasirūpino komandos narių išvaizda bei prisistatymu. Nors Sauliaus Zapalskio vadovaujami jaunieji inžinieriai surinko daugiau balsų, negu Panevėžyje, jie netapo prizininkais, nes Vilniuje dalyvavo beveik pusšimtis komandų iš visos Lietuvos. Svarbiausia – moksleiviai turėjo galimybę susipažinti su naujomis tobulėjimo šioje srityje galimybėmis, susirado naujų draugų bei bendraminčių.

Už tai dėkodamas „Rotary“ klubui S. Zapalskis juokavo, jog be pastarojo palaikymo tokie būreliai numirtų bematant, nes ir patys robotai, ir vadinamieji jų užduočių laukai kainuoja ganėtinai brangiai.

Iš viso Pakruojo rotariečiai rajono ugdymo įstaigoms jau parūpino 14 komplektų lego robotų. Dabar belieka laukti jaunųjų lygumiečių kuriems vadovauja informacinių technologijų mokytojas Paulius Paulauskas, ir atžalniečių, vadovaujamų Gražinos Gasiūnienės, pergalių robotų ringuose.

P. KVEDARIENĖ



ALBUMO nuotr.: pedagoginio darbo kelią „Atžalyne“ pradėjęs, dabar Šiauliu „Saulėtekio“ gimnazijoje dirbantis ir robotikos būreliui vadovaujantis Ričardas Gečas (apie kurio organizuoto „Saulės robotų mišri“ rašėme praėjusiam numeryje) šiuo pomėgiu jau užkrėtė ir septynerių metų sūnų Raigardą

Gyventojų dėmesiui!

Informuojame, kad, vykdant Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. gruodžio 22 d. nutarimą Nr. 1384 „Dėl perspėjimo ir informavimo sistemos techninio patikrinimo“, šių metų balandžio 20 d. 11 val. 52 min. vyks gyventojų perspėjimo sistemos patikrinimas, kurio metu bus įjungtos elektros sirenos.

Nustojus kaukti elektros sirenoms, per Lietuvos nacionalinį radiją ir televiziją, regionines radijo stotis „Saulės radijas“ ir „RS2“, o taip pat per gyventojų perspėjimo ir informavimo, naudojant viešųjų judriojo telefono ryšių paslaugų tiekėjų tinklus iš Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM bus skelbiama informacija gyventojams.

Gyventojai, kurie savo mobiliuosiuose telefonuose nėra įsidedę judriojo telefono ryšio paslaugos, visą informaciją, kaip tai padaryti, gali rasti interneto tinklalapyje www.gpis.vpgt.lt arba www.pakruojis.lt (civilinė sauga / civilinės saugos informacija / Gyventojų perspėjimas ir informavimas). Tam, kad gyventojai galėtų patikrinti ar teisingai atlikti telefonų nustatymai, šių pranešimų perdavimas prasidės kartu su sirenų jungimo pradžia (11.52 val.) ir tęsis iki 12.03 val. Pranešimai bus kartojami kas 1 minutę.

Administracijos direktorė Erika KIŽIENĖ

RAJONO SAVIVALDYBĖJE

Mechaninio biologinio apdorojimo įrenginių atidarymas

Balandžio 7 d. Šiauliu rajone vyko oficiali komunalinių atliekų mechaninio biologinio apdorojimo įrenginių atidarymo ceremonija. Joje dalyvavo Pakruojo rajono savivaldybės mero pavaduotojas G. Grybė ir ekologė K. Klabinė. Įrenginiai pastatyti įgyvendinant projektą „Šiaulių regiono komunalinių biologiskai skaidžių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“, jų vertė siekia beveik 6 mln. eurų. Įrengta išplėsta komunalinių atliekų tvarkymo sistema, užtikrinanti biologiskai skaidžių atliekų atskyrimą ir tvarkymą pirminėmis biologiskai skaidžių atliekų surinkimo priemonėmis, bei mišrių komunalinių atliekų apdorojimo linija.

Varžėsi jaunieji matematikai

Balandžio 7 d. „Žemynos“ pagrindinėje mokykloje įvyko 22-oji Panevėžio krašto matematikos olimpiada. Varžytis atvyko 140 mokinių iš Panevėžio, Pasvalio, Kupiškio, Biržų, Rokiškio ir Pakruojo rajonų. Padrašinimo žodžių jauniesiems matematikams negailėjo Pakruojo rajono savivaldybės meras S. Gegieckas ir administracijos direktorė E. Kižienė, Švietimo skyriaus vedėja I. Mažulienė, mokyklos direktorius D. Ramonas, viena iš šios olimpiados sumanytojų Panevėžio Juozo Balčikonio matematikos mokytoja E. Tumėnaitė. Savivaldybių miestelių grupėje I vietą pelnė Pakruojo rajono komanda, II vietą – Rokiškio rajono, III vietą – Panevėžio rajono atstovai. Miesto ir rajono centro mokyklų grupės nugalėtojais tapo Panevėžio rajono komanda, II vieta skirta Rokiškio rajono matematikams, III vietos nugalėtojais pripažinta Pasvalio rajono komanda. „Žemynos“ pagrindinės mokyklos 5 klasės mokinė Aistė Lukošūtė (mokytoja J. Batakienė) ir Balsių pagrindinės mokyklos devintokas Marius Dzvinka (mokytoja D. Dzvinienė) pelnė IŠMINČIAUS titulų. Linkuvos gimnazijos 9 kl. moksleivis Karolis Stanevičius (mokytoja N. Vengraitienė) ir Žeimelio gimnazijos 6 kl. moksleivis Benedict Martinas Magee (mokytoja A. Survilienė) pripažinti I VICE IŠMINČIAIS, o aštuntokas Dominykas Pukevičius iš Linkuvos gimnazijos (mokytoja N. Vengraitienė) tapo II VICE IŠMINČIAUS titulu laimėtoju.

Aptartas pasirėngimas gaisrams

Balandžio 8 d. vyko Pakruojo rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisijos (pirmininkė – administracijos direktorė E. Kižienė) posėdis „Dėl pasirėngimo gamtinio pobūdžio gaisrams atvirose teritorijose ir jų prevencijos organizavimo rajone“. Posėdyje dalyvavę specialiųjų tarnybų, miškų urėdijos, aplinkos apsaugos agentūros, savivaldybės administracijos atstovai pateikė informaciją apie esamą situaciją, vykdomą gaisrų prevenciją.

Mūsų rajono moksleiviai dalyvaus moksleivių dainų šventėje

2016 m. liepos 4–8 d. Vilniuje vyks 8-oji Lietuvos moksleivių dainų šventė „Tu mums viena“. Balandžio 7 d. Pakruojo „Atžalyne“ gimnazijoje įvyko moksleivių kolektyvų, besirošiančių dalyvauti Lietuvos moksleivių dainų šventėje, perklausa, kurioje dalyvavo du chorai – Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokyklos jaunučių choras ir Pakruojo „Atžalyne“ gimnazijos mišrus choras (abiems vadovauja I Tuomienė) bei Pakruojo kultūros centro jaunimo pučiamųjų orkestras „Viestartas“ (vadovas Vytautas Lukošūnas). Visi trys kolektyvai pakviesti dalyvauti šventėje. Balandžio 9 d. Pakruojo kultūros centre įvyko šokių grupių apžiūra, kur prisistatė Pakruojo „Atžalyne“ gimnazijos tautinių šokių kolektyvas (vadovė A. Geležinytė) ir Linkuvos gimnazijos tautinių šokių kolektyvas (vadovė N. Mikalajūnienė). Galutinis sprendimas dėl šių kolektyvų dalyvavimo Moksleivių dainų šventėje bus žinomas gegužės pradžioje.

Muziejuje „Žiemgala“ – kraštiečių paroda

Balandžio 9 d. muziejuje „Žiemgala“ vyko kraštiečių menininkų Aloyzo Bėčiaus ir Sauliaus Zapalskio parodos „Nuo viršūnėlių iki šaknelių“ atidarymas. Renginyje svečiavosi Seimo narys Vitas Gailius, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos nariai A. Indriulis ir G. Šurna, administracijos direktorė E. Kižienė. Pasak muziejaus vedėjos Daivos Skrupskelytės, paroda veiks iki gegužės 3 d. Kviečiame aplankyti!

Seminaras žemdirbiams

Nacionalinės mokėjimo agentūros prie žemės ūkio ministerijos metodinių rengimų ir koordinavimo skyriaus vyr. specialistės S. Stakvilėvičienės ir V. Zaleckaitės balandžio 12 d. Pakruojo rajono savivaldybėje vykusiam seminare supažindino rajono žemdirbius su pasėlių deklaravimo taisyklių naujovėmis, atsakė į klausimus. UAB „Pajūrio sauga“ vadybininkė I. Ališauskaitė kalbėjo apie darbų saugos reikalavimus. Žemės ūkio skyriaus vedėjas J. Pupinis su susirinkusiais žemdirbiais aptarė aktualius klausimus.

Visuomenei pristatyti gatvių rekonstrukcijos projektai

Balandžio 12 d. Pakruojo rajono savivaldybėje vyko parengtų P. Cvirkos, Vilniaus ir Kėstučio gatvių modernizavimo techninių projektų pristatymas visuomenei. Pristatyme dalyvavo UAB „Plentprojekta“ inžinierius G. Bžeskis, Strateginės plėtros ir statybos skyriaus vedėjas G. Makauskas. Į susitikimą atėję gyventojai nagrinėjo parengtus projektus, pareiškė savo pastebėjimus, į kuriuos projektuotojai žadėjo atsižvelgti.

Baigėsi paraiškų priėmimas

Pakruojo rajono savivaldybės smulkiojo ir vidutinio verslo (SVV) rėmimo komisija 2016 m. kovo 7 d. paskelbė kvietimą teikti paraiškas gauti finansinę paramą iš Pakruojo rajono savivaldybės pažangaus verslo ir žemės ūkio kūrimo, švares ir saugios aplinkos išsaugojimo programos lėšų, skirtų smulkiam ir vidutiniam verslui remti. Nustatytos formos paraiškos buvo priimamos iki 2016 m. balandžio 8 d. Per nurodytą laikotarpį komisijai pateiktos 7 paraiškos. Šiuo metu vykdomos paraiškų vertinimo procedūros. Apie skiriamą paramą smulkiojo ir vidutinio verslo subjektai bus informuojami išsiunčiant pranešimą. Pakartotiną kvietimą teikti paraiškas komisija numato skelbti 2016 m. spalio mėn. Visus Pakruojo rajono smulkaus ir vidutinio verslo subjektus kviečiame sekti informaciją ir aktyviai teikti paraiškas paramai gauti.

(Nukelta į 3 psl.)



**PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS
IŠAKYMAS
DĖL 2015–2016 METŲ ŠILDYMO SEZONO PABAIGOS**
2016 m. balandžio d. Nr. AV-
Pakruojis

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 2 punktu, Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymo 13 straipsnio 1 dalimi ir Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2010 m. spalio 25 d. įsakymu Nr. 1-297 „Dėl šilumos tiekimo ir vartojimo taisyklių patvirtinimo“ patvirtintų šilumos tiekimo ir vartojimo taisyklių 61, 62 ir 63 punktais:

1. S k e l b i u Pakruojo rajono ugdymo įstaigose, biudžetinėse įstaigose, viešosiose įstaigose, kurių dalininkė yra savivaldybė, savivaldybės kontroliuojamose uždarnosios akcinės bendrovės ir asociacijose, kurios naudoja savivaldybės biudžeto lėšomis, 2015–2016 metų šildymo sezono pabaigą nuo 2016 m. balandžio 15 d.

2. Nurodau Pakruojo rajono sveikatos priežiūros įstaigoms, ikimokyklinėms ugdymo įstaigoms, bendrojo ugdymo įstaigoms, socialines paslaugas teikiančioms įstaigoms ir kitiems Pakruojo rajono šilumos vartotojams, kurių savininkė ar dalininkė Pakruojo rajono savivaldybė nėra (įskaitant daugiabučius namus), nusprendus šildymo sezono pabaigą skelbti kitu laiku, negu nustatyta šio įsakymo 1 punkte, apie tai pranešti šilumos tiekėjui šilumos ūkio įstatymo 13 straipsnio 2 dalyje ir šilumos tiekimo ir vartojimo taisyklių 66 punkte nustatyta tvarka.

3. S k e l b i u įsakymą laikraščiuose „Aukštinė varpa“, „Pakruojo kraštas“ ir savivaldybės interneto puslapyje www.pakruojis.lt.

Šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Administracijos direktorė Erika KIŽIENĖ